
Suunnitelmaehdotus nähtävillä

Etelä-Tuusula
Tuusulanjärven eteläosan ulkoilureittisuunnitelmaehdotus
väli Koskenmäentie-Kalamestarintie
vaihe 2: pitkospuut

Tuusulan kunnan yhdyskuntatekniikassa on laadittu Tuusulanjärven eteläosan ulkoilureitti-
suunnitelmaehdotus väli Koskenmäentie-Kalamestarintie, piir.no 2075/10,11.

Ulkoilureittisuunnitelmaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville 25.1.-7.2.2024. Suunnitelma-
ehdotus on nähtävillä TuusInfo-asiakaspalvelun tiloissa sen aukioloaikoina (Autoasemankatu
2, Hyrylä). Aiemmassa nähtävillä olo materiaalissa oli esitetty virheellisiä päivämääriä. Lisäksi
ulkoilureittisuunnitelmaehdotukseen voi tutustua kunnan karttapalvelussa (https://kartta.tuu-
sula.fi).

Lisätietoja ulkoilureittisuunnitelmaehdotuksesta antaa suunnitteluinsinööri Suvi Honkanen
p. 040 314 3567, sähköposti suvi.honkanen(at)tuusula.fi.

Mahdolliset muistutukset on toimitettava kirjallisena Tuusulan kunnan tekniselle lautakunnalle
8.3.2024 klo 16.00 mennessä osoitteeseen:

Tuusulan kunta
Tekninen lautakunta
PL 60
04301 Tuusula

tai sähköpostilla osoitteeseen: tekninentoimi@tuusula.fi

LIITTEET Ulkoilureittisuunnitelman selostus
Ote opaskartasta 1:10 000
Ote ajantasakaavasta 1:3000
Ote suunnitelmasta 1:2000
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Ulkoilureittisuunnitelma
Tuusulanjärven eteläosan ulkoilureitti väli Koskenmäentie-Kalamestarintie,
Vaihe 2: pitkospuut

Piir.nro
2075/10-11

Selostuksen laatija
Suvi Honkanen

Pvm
17.1.2024

Tarkastaja Pvm

Lähtötiedot

Pitkospuureitin ulkoilureitti-ehdotus koskee pitkospuiden rakentamista Tuusulanjärven Natura-alueelle. Reitti
on osa Tuusulanjärven ja –joen hanketta, jossa kunta haluaa kehittää Tuusulanjärven virkistyskäyttöä. Kohde
sijaitsee Tuusulanjärven eteläosassa, Hyrylässä.

Reitin suunnittelun lähtökohtana on ollut mahdollistaa Tuusulanjärven ranta-alueen kauniin maiseman ja
monipuolisen luonnon kokeminen niitä mielenkiintoisesti esille tuovalla tavalla. Reitti kulkee luontoarvoiltaan
rikkaalla alueella, erityisesti linnustolliset arvot ovat suuria. Näiden arvojen suojelemiseksi reitin pohjoisosa pi-
detään suljettuna kaikelta käytöltä lintujen pesimäkauden ajan huhtikuun lopusta kesäkuun loppuun; reitin ete-
läosa on tuolloinkin käytössä.

Reitinpitäjänä toimii kunta.

Suunnitelmaehdotuksen historia

Ulkoilureittisuunnitelma oli nähtävillä 7.12.-20.12.2023. Silloin nähtävillä olon kuulutuksessa oli virheellisesti
ilmoitettu viimeinen muistutusten jättöpäivä - tämän vuoksi suunnitelmaehdotus asetetaan uudelleen nähtä-
ville.
Aiemman nähtävillä olon aikana jätetyt muistutukset tullaan myös huomioimaan, eikä niitä tarvitse lähettää uu-
destaan tämän nähtävillä olon aikana.

Pitkospuusuunnitelma

Tämän suunnitelmaselostuksen lisäksi pitkospuiden rakentamisesta on laadittu tarkempi työselostus, jossa eri
työvaiheet on kuvattu seikkaperäisemmin.

Reitin eteläosa lähtee Koskenmäentieltä Tuusulanjoen suistosta ja kulkee kaarimaisesti Tuusulanjärven etelä-
osan ranta-alueella palatakseen takaisin Koskenmäentielle, reitin pohjoisosa erkanee tämän reitin varrelta kohti
pohjoista ja kulkee Kalamestarintielle.
Lankkupolkuna toteuttavan reitin pituus on yhteensä 720 metriä, tästä ankkuroitua osuutta 250 metriä. Murs-
kepintaisen reitin pituus on noin 300 metriä.

Reitti on tarkoitettu jalkaisin käytettäväksi, ja se toteutetaan helppokulkuisena reittinä siten, että se
soveltuu erilaisille käyttäjäryhmille (ml. lastenrattaat, pyörätuoli avustettuna). Reitin eteläosasta pääosa
toteutetaan 1,5m leveänä lankkupolkuna, lyhyt osuus länsipäässä toteutetaan murskepintaisena n. 1,5m
leveänä ulkoilureittinä. Reitin pohjoisosasta noin puolet toteutetaan 1,5m leveänä lankkupolkuna ja noin
puolet murskepintaisena n. 1,5m leveänä ulkoilureittinä. Pohjoisosan murskepintainen osuus ulottuu
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Kalamestarintien alkupisteestä Kalamestarintien eteläpään tasalle. Koko reitin varrella on muutamia levähdys-
ja kohtaamispaikkoja. Levähdyspaikan leveys 3,0 metriä ja kohtaamispaikan leveys 2,5 metriä.

Reitin pohjoisosan vuosittainen sulkeminen määräajaksi toteutetaan porttirakenteella sekä pohjoisosan
erkanemispisteessä että reitin Kalamestarintien alkupisteessä (jossa myös poikittainen aita 8,0 m polun
molemmin puolin). Porttien yhteydessä opastusviestinnällä kerrotaan syy reitin määräaikaiseen
sulkemiseen, esimerkiksi: ”Alueella pesii paljon lintuja. Tämän vuoksi reitti on suljettu 1.5. – 30.6. välisen
ajan lintujen pesimärauhan turvaamiseksi. Ole ystävällinen ja noudata tätä rajoitusta.”

Reitin lähtöpisteisiin toteutetaan polkupyörien pysäköintimahdollisuus. Opastusviestinnällä ohjeistetaan,
että reitti on tarkoitettu jalan kulkemiseen.

Maaperä

Lankkupolkuna toteutettavan reitinosan osalta maapohja on märkää rantakaislikkoa ja rantaniittyä tai
suota. Maapohja on pehmeää, mutta siinä voi kuitenkin kulkea jalkaisin. Maastopohjan kantavuudessa on
jonkin verran vaihtelua. Rakenteet on reitinosalla toteutettava siten, että tarvittaessa lankkupolun
perustus/tukirakenteita lisätään siten, että rakenne ei vajoa ja vaadittava korko saavutetaan.
Lankkupolkuna toteutettavan reitinosan osalta linjaukselta poistetaan rakenteiden alle jäävät puut; niitä on
vain muutamia, ne ovat pieniä ja ne voidaan poistaa käsityönä. Maapohjaa ei muokata.
Murskepintaisena polkuna toteutettavan reitinosan osalla maapohja on puustoista, mutta alustaltaan
jokseenkin pehmeää lehti- tai havupuumetsänpohjaa. Osuudella on muutamia ojia, joiden ylityksiin
asennetaan rummut. Osuudelta poistetaan puut, kasvusto ja pintamaa työohjeen mukaisesti. Linjaus on
suunniteltu siten, ettei poistettavia puita ole paljoa, poistettavat puut ovat varsin pieniä ja kaataminen
voidaan tehdä käsityönä.
Maaperän maastotutkimuksia ei ole tehty kummallakaan osuudella, koska toteutettavien rakenteiden
luonteen vuoksi ne eivät ole välttämättömiä.

Ulkoilureittisuunnitelman kulku

1. Kunta on laatinut ulkoilureittisuunnitelmat ja ottaa vastaan muistutukset.
2. Ulkoilureittisuunnitelma on nähtävillä 14 vrk, jonka jälkeen on 30 pv aikaa jättää muistutuksia suunnitel-

masta.
3. Kunta toimittaa muistutukset ja oman vastineensa ELY-keskukselle.
4. ELY-keskus vahvistaa suunnitelmat.
5. ELY-keskus kuuluttaa vahvistamispäätöksen.
6. Tämän jälkeen kunta voi hakea ulkoilureittitoimitusta (vuoden sisällä lainvoimaisuudesta)

Kasvillisuus ja istutukset

Pitkospuureitille ei istuteta lisää kasvillisuutta. Reitin varrelta raivataan tarvittavat kasvillisuudet luontoarvoja
kunnioittaen.
Molempien reitinosien osuudelta reittilinjaukselta poistetaan sen yläpuolella olevat oksat siten, että valmiin
reitin vapaa korkeus on 2,5m.
Reittilinjauksen sivustoilta puita tai kasvillisuutta ei saa poistaa, eikä sivustojen maastoa saa rakentamisen
aikana muokata tai vahingoittaa (esim. koneella ajaminen, kivi- tai maa-aineksen kasaaminen,
rakennustarvikkeiden kasaaminen siten että niistä jää jälkiä jne.).
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Vesihuolto ja kaapelit

Lintutornille vievällä reitillä on vesijohtoverkostoa, joka on otettava huomioon reittiä rakennettaessa.

Kalusteet

Reitin varrelle tulee kolme penkeillä varustettua levähdyspaikkaa.

Valaistus

Reitille ei tule valaistusta.

Esteettömyys

Pitkospuureitti ei ole esteetön.
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Kalliomurske 0-56 mm
0,2 m

Kalliomurske 0-11 mm
0,2 m

Sivuttaiskaltevuus 0-2 %

Suodatinkangas N3

Nykyinen maanpinta
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